Российская Федерация
Иркутская область

Муниципальное образование «Тайшетский район»
Тайшетское муниципальное образование

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 13.07.2023г.    г. Тайшет     №609

О временном ограничении движения
транспортных средств на период
проведения праздничных мероприятий,
посвященных празднованию 85-летия
города и Дня металлурга

В целях обеспечения безопасности дорожного движения в период проведения
праздничных мероприятий, посвященных празднованию 85-летия города и Дня
металлурга, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Уставом Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское поселение»,
администрация Тайшетского городского поселения

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Осуществить 15 июля 2023 года временное ограничение движения транспортных
средств в период проведения праздничных мероприятий, посвященных празднованию 85-
летия города и Дня металлурга, с 13.00 до 22.30 часов на следующих участках
автомобильных дорог общего пользования местного значения города Тайшета:

улица Партизанская от перекрестка с ул.Горького до перекрестка с ул.Суворова;
улица Суворова от перекрестка с ул.Партизанская до въезда в ТЦ «Фестиваль» по

ул.Суворова.
2. Отделу жилищно-коммунального хозяйства администрации Тайшетского

городского поселения (Смирнова Ю.А.) организовать на 15 июля 2023 года движение
общественного транспорта по временным схемам движения автобусов малого класса по
маршрутам №4 «ЗРДСМ - Центральный рынок - ЗРДСМ» и №4А «ЗРДСМ - Ж.д. вокзал -
ЗРДСМ» (приложение).

3. Рекомендовать ОМВД России по Тайшетскому району (Кравченко О.В.)
организовать ограничение движения всех видов транспортных средств для обеспечения
безопасности дорожного движения при проведении праздничных мероприятий в
соответствии с пунктом 1 настоящего постановления.

4. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству
администрации Тайшетского городского поселения (Бычкова В.Д.):

4.1. Проинформировать население города Тайшета через средства массовой
информации о временном ограничении движения транспортных средств и об изменении
маршрутов движения общественного транспорта.

4.2. Обеспечить опубликование настоящего постановления в средствах массовой
информации;

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава Тайшетского
городского поселения       А.С. Кузин
Исп.: Елизарова Т.А.
тел. 2-20-28

Приложение
к постановлению администрации

Тайшетского городского поселения
от 13 июля 2023 года №609

Начальник отдела по организационной работе,
контролю и делопроизводству администрации
Тайшетского городского поселения                 В.Д. Бычкова